Wahlergebnisse

Stadtgemeinde Ferlach

NR-wahl 2013
Gemeindewahlergebnis LT-wahl 2013

NR-wahl 2008

Ergebnisse Nationalratswahl 2013 Nationalratswahl 2013 LT-wahl 2008 NR-wahl
Listen / Parteien Stimmen % (A zuzr‘:)l;;wahl vaa;rZI;J-:-IS Stimmen| % |Stimmen| %

Liste 1 SPO 1513 | 39,3% [1* 46% N 58% | 1.846 |450% | 1.490 | 34,7%
Liste 2 OvP 399 | 104% [ 07% |4 1,3% 370 9,0% 414 9,6%
Liste 3 FPO 623 | 16,2% [fF 92% |1 11% 619 |15,1% 298 6,9%
Liste 4 BZO 453 | 11,8% M  -268% [+  44% 300 7,3% | 1.656 | 385%
Liste 5 GRUNE 418 | 109% [ 48% |21 04% 430 [10,5% 261 6,1%
Liste 6 TS 266 6,9% [T 6,9% [ -43% 461 [ 11,2% 0 0,0%
Liste 7 NEOS 115 3,0% 3,0% 3,0% 0 0,0% 0 0,0%
Liste 8 KPO 41 1,1% 0,7% 1,1% 0 0,0% 14 0,3%
Liste 9 PIRAT 24 0,6% 0,6% -0,3% 36 | 09% 0 0,0%
Verg?;g:]bar Diverse 0 0,0% -3,8% -0,9% 36 | 0,9% 164 3,8%
abgegei‘;':emgﬁ::gi 3.852 | 97.8% 0.7% 01% | 4.098 |97,8% | 4297 | 97.1%

Summe abgegeﬁf:he,bsett’ggjz g/ 3.940 | 67,7% 49% | 4189 |72,7% | 4.425
Summe “S';fj;’g?’gi 88 | 22% 9 | 2,2% 128 | 2,9%

Wahlberechtigte 5.818 5.766 5.966



http://www.gerhard-doerfler.fpk.at/
http://www.kaernten.spoe.at/startseite.html
http://landespartei.oevpkaernten.at/
http://www.kaernten.gruene.at/
http://kaernten.teamstronach.at/de/
http://www.bzoe-kaernten.at/
http://kaernten.piratenpartei.at/
http://allianzsozialeskaernten.at/
http://anstaendig.at/
http://www.lpoe-oesterreich.at/

Wahlergebnisse

Stadtgemeinde Ferlach

NR-wahl 2013

Sprengel 1: Ferlach Zentrum und Nord LT-wahl 2013

NR-wahl 2008
Ergebnisse Nationalratswahl 2013 Nationalratswahl 2013 LT-wahl 2008 NR-wahl

. . A zu NR-wahl | A zu LT-wahl
H 0, H 0, H 0,
Listen / Parteien Stimmen % 2008 2013 Stimmen % Stimmen %
Liste 1 SPO 182 36,8% |1 72% [% -5,6% 213 | 42,4% 143 [29,6%
Liste 2 o)V 37 75% [V 1,6% | -0,5% 40 8,0% 44 9,1%
Liste 3 FPO 93 18,8% [+ 12,6% [T 4.3% 73 [14,5% 30 6,2%
Liste 4 BZO 69 14,0% [ 26,6% [ 5,4% 43 8,6% 196 |40,6%
Liste 5 GRUNE 61 12,3% [ 3,0% [ -0,6% 65 |[12,9% 45 9,3%
Liste 6 TS 33 6,7% (1 6,7% [ -4,9% 58 [11,6% 0 0,0%
Liste 7 NEOS 13 2,6% 2,6% 2,6% 0 0,0% 0 0,0%
Liste 8 KPO 5 1,0% 0,8% 1,0% 0 0,0% 1 0,2%
Liste 9 PIRAT 1 0,2% 0,2% -0,8% 5 1,0% 0 0,0%
nicht Diverse 0,0% 5,0% 1,0% 5 | 1,0% 24 | 50%
vergleichbar
Summe giiltige o o o o o
abgegebene Stimmen 494 97,1% 0,3% -1,0% 502 |98,0% 483 | 96,8%
Summe abgegebene Stimmen / o o

Wahlbeteiligung 509 63,3% -1,9% 512 |65,2% 499
Summe ungultige 15 2,9% 10 | 2,0% 16 | 3.2%
Stimmen /0 ,0% 2%

Wahlberechtigte 804 785 691




Wahlergebnisse
Stadtgemeinde Ferlach

NR-wahl 2013
Sprengel 2: Ferlach Sud LT-wahl 2013
NR-wahl 2008
Ergebnisse Nationalratswahl 2013 Nationalratswahl 2013 LT-wahl 2008 NR-wahl
A zu NR-wahl| Azu LT-
. . . 0 . 0 . o
Listen / Parteien Stimmen % 2008 wahl 2013 Stimmen % Stimmen %
Liste 1 SPO 136 39,8% [t 3.0% ¥ -81% 155 | 47,8% 141 | 36,8%
Liste 2 OvP 25 73% [ 1,8% |1 -0,1% 24 7,4% 35 9,1%
Liste 3 FPO 63 18,4% [ 11,9% M 55% 42 | 13,0% 25 6,5%
Liste 4 BZO 32 94% M 277% [ 01% 30 9,3% 142 | 37,1%
Liste 5 GRUNE 46 13,5% [ 6,4% [ 4,2% 30 9,3% 27 7,0%
Liste 6 TS 22 6,4% [ 6.4% ¥ -50% 37 | 11,4% 0 0,0%
Liste 7 NEOS 13 3,8% 3,8% 3,8% 0 0,0% 0 0,0%
Liste 8 KPO 3 0,9% 0,9% 0,9% 0 0,0% 0 0,0%
Liste 9 PIRAT 2 0,6% 0,6% -0,3% 3 0,9% 0 0,0%
nicht Diverse 0,0% -3,4% -0,9% 3 | 09% 13 | 34%
vergleichbar
Summe giltige 342 | 98,6% 1.4% 16% 324 |97,0% | 383 |97.2%
abgegebene Stimmen
Summe abgegebene Stimmen / ) .
Wahlbeteiligung 347 | 72,0% 3,3% 334 | 68,7% 394
Summe ungliltige 0 o
Stmmen 5 1,4% 10 3,0% 11 2,8%
Wahlberechtigte 482 486 535




Wahlergebnisse
Stadtgemeinde Ferlach

Sprengel 3: Ferlach Ost (ohne NR-wahi 2013
. LT-wahl 2013
Dollich) NR-wahl 2008
Ergebnisse Nationalratswahl 2013 Nationalratswahl 2013 LT-wahl 2008 NR-wahl
A zu NR-wahl| Azu LT-
. . . . . 0 . o
Listen / Parteien Stimmen % 2008 wahl 2013 Stimmen % Stimmen %
Liste 1 SPO 110 38,9% [ 3.0% M -51% 123 | 43,9% 112 | 35,9%
Liste 2 OVP 33 1M1,7% [ 14% [%1 -0,1% 33 | 11,8% 32 |10,3%
Liste 3 FPO 50 17,7% M+ 11,9% [ 0,5% 48 | 17,1% 18 5,8%
Liste 4 BzO 41 145% MHF  -262% [ 84% 17 6,1% 127 | 40,7%
Liste 5 GRUNE 21 7,4% [* 2,9% (¥ -0,4% 22 7,9% 14 4,5%
Liste 6 TS 11 3,9% [ 3.9% M -6,1% 28 | 10,0% 0 0,0%
Liste 7 NEOS 14 4,9% 4,9% 4,9% 0 0,0% 0 0,0%
Liste 8 KPO 3 1,1% 0,7% 1,1% 0 0,0% 1 0,3%
Liste 9 PIRAT 0 0,0% 0,0% 2,1% 6 2,1% 0 0,0%
nicht Diverse 0,0% 2,6% 1% 3 | 11% 8 | 26%
vergleichbar
Summe giltige 283 | 98,3% 02% | -07% | 280 |989% | 312 |981%
abgegebene Stimmen
Summe abgegebene Stimmen / 0 )
Wahlbeteiligung 288 | 66,7% 1,0% 283 | 65,7% 318
Summe “S';ﬁ;’g;gi 5 | 1,7% 3 | 1,1% 6 | 1.9%
Wahlberechtigte 432 431 451




Wahlergebnisse
Stadtgemeinde Ferlach

Sprengel 4: Ferlach Nordwest NR-wahi 2013
LT-wahl 2013
(Untere DObrova) NR-wahl 2008
Ergebnisse Nationalratswahl 2013 Nationalratswahl 2013 LT-wahl 2008 NR-wahl
A zu NR-wahl| Azu LT-
. . . 0 . 0 . o
Listen / Parteien Stimmen % 2008 wahl 2013 Stimmen % Stimmen %
Liste 1 SPO 156 455% [1* 8,9% [¥ -3,5% 165 | 49,0% 139 | 36,6%
Liste 2 OVP 34 9,9% [+ 4% |1 1,0% 30 8,9% 43 | 11,3%
Liste 3 FPO 45 13,1% [+ 31% ¥ 1,7% 50 | 14,8% 38 |10,0%
Liste 4 BzO 38 M1% N 247% [ 57% 18 5,3% 136 | 35,8%
Liste 5 GRUNE 33 9,6% [f* 44% |1 0,7% 30 8,9% 20 5,3%
Liste 6 TS 20 58% [ 58% & -57% 39 | 11,6% 0 0,0%
Liste 7 NEOS 11 3,2% 3.2% 3.2% 0 0,0% 0 0,0%
Liste 8 KPO 2 0,6% 0,6% 0,6% 0 0,0% 0 0,0%
Liste 9 PIRAT 4 1,2% 1,2% 0,0% 4 1,2% 0 0,0%
nicht Diverse 0,0% 1% -0,3% 1| 03% 4 | 11%
vergleichbar
Summe gultige 343 | 97.4% 2.4% 00% | 337 |974% | 380 |950%
abgegebene Stimmen
Summe abgegebene Stimmen / o 0
Wahibeteiligung 352 | 69,8% 1,7% 346 | 68,1% 400
Summe “S';ﬁ;’g;gi 9 | 26% 9 | 26% 20 | 50%
Wahlberechtigte 504 508 525




Wahlergebnisse
Stadtgemeinde Ferlach

Sprengel 5: Ferlach Stidwest NR-wahl 2013
LT-wahl 2013
(Obere DObrova) NR-wahl 2008
Ergebnisse Nationalratswahl 2013 Nationalratswahl 2013 LT-wahl 2008 NR-wahl
A zu NR-wahl| Azu LT-
. . . o . o . o
Listen / Parteien Stimmen % 2008 wahl 2013 Stimmen % Stimmen %o
Liste 1 SPO 137 39,7% [ 07% [¥ -84% 169 | 48,1% 152 | 40,4%
Liste 2 OvP 31 9,0% [ 34% M+ 21% 24 6,8% 21 5,6%
Liste 3 FPO 58 16,8% [T+  12,0% [ 23% 51 | 14,5% 18 | 4,8%
Liste 4 BZO 47 13,6% [  -247% [ 45% 32 9,1% 144 | 38,3%
Liste 5 GRUNE 42 12,2% [ 6,3% [ 1.9% 36 | 10,3% 22 5,9%
Liste 6 TS 18 52% [ 52% (%1 -3,9% 32 9,1% 0 0,0%
Liste 7 NEOS 9 2,6% 2,6% 2,6% 0 0,0% 0 0,0%
Liste 8 KPO 1 0,3% -0,5% 0,3% 0 0,0% 3 0,8%
Liste 9 PIRAT 2 0,6% 0,6% 0,0% 2 0,6% 0 0,0%
nicht Diverse 0,0% 43% | -14% 5 | 1,4% 16 | 4,3%
vergleichbar
Summe gultige 345 | 97,5% -0.2% 02% | 351 |97,2% | 376 |97.7%
abgegebene Stimmen
Summe abgegebene Stimmen / 0 0
Wahlbeteiligung 354 | 657% -1,4% 361 | 67,1% 385
Summe “S';ﬁ;’g;gi 9 | 25% 10 | 2,8% 9 | 2,3%
Wahlberechtigte 539 538 555




Wahlergebnisse
Stadtgemeinde Ferlach

Sprengel 6: Unterloibl und NR-wahl 2013

LT-wahl 2013

Unterbergen NR-wahl 2008
Ergebnisse Nationalratswahl 2013 Nationalratswahl 2013 LT-wahl 2008 NR-wahl

. . A zu NR-wahl| Azu LT-
. 0 . o . o
Listen / Parteien Stimmen % 2008 wahl 2013 Stimmen % Stimmen %
Liste 1 SPO 56 36,8% [T 22% [ -5,0% 59 |41,8% 63 | 34,6%
Liste 2 OvP 15 9,9% [ 16% [ 35% 9 6,4% 15 8,2%
Liste 3 FPO 23 151% [+ 7,4% -2,6% 25 |[17,7% 14 7.7%
Liste 4 BzO 24 158% [&  -260% [ 4,4% 16 | 11,3% 76 | 41,8%
Liste 5 GRUNE 9 59% [{* 3,7% -2,6% 12 8,5% 4 2,2%
Liste 6 TS 12 7,9% [+ 7.9% [¥ -3,5% 16 | 11,3% 0 0,0%
Liste 7 NEOS 5 3,3% 3,3% 3,3% 0 0,0% 0 0,0%
Liste 8 KPO 6 3,9% 3,4% 3,9% 0 0,0% 1 0,5%
Liste 9 PIRAT 2 1,3% 1,3% -0,1% 2 1,4% 0 0,0%
nicht Diverse 0,0% -4,9% -1,4% 2 | 1,4% 9 | 49%
vergleichbar
Summe glltige
abgegebene Stimmen 152 | 96,8% -0,5% -1,8% 141 | 98,6% 182 | 97,3%
Summe abgegebene Stimmen /

Wahlbeteiligung [E 60.2% 3,6% 143 | 56,5% 187

Summe “S’;%g;gi 5 | 32% 2 | 1,4% 5 | 2,7%
Wahlberechtigte 261 253 297




Wahlergebnisse

Stadtgemeinde Ferlach

Sprengel 7: Kirschentheuer und NR-wahi 2013
LT-wahl 2013
Strau NR-wahl 2008
Ergebnisse Nationalratswahl 2013 Nationalratswahl 2013 LT-wahl 2008 NR-wahl
A zu NR-wahl| Azu LT-
. . . . . 0 . o
Listen / Parteien Stimmen % 2008 wahl 2013 Stimmen % Stimmen %
Liste 1 SPO 86 31,3% [r 0,9% [& -8,9% 110 | 40,1% 86 |[30,4%
Liste 2 OVP 38 13,8% [ 14% [ 32% 29 | 10,6% 43 | 15,2%
Liste 3 FPO 52 18,9% [+ 129% M+ 3.2% 43 | 15,7% 17 6,0%
Liste 4 BZO 26 95% N  287% [ 65% 8 2,9% 108 | 38,2%
Liste 5 GRUNE 29 10,5% [+ 56% |1 -2,6% 36 | 13,1% 14 4,9%
Liste 6 TS 26 9,5% [ 95% MNb -6.2% 43 | 15,7% 0 0,0%
Liste 7 NEOS 9 3,3% 3,3% 3,3% 0 0,0% 0 0,0%
Liste 8 KPO 5 1,8% 0,8% 1,8% 0 0,0% 3 1,1%
Liste 9 PIRAT 4 1,5% 1,5% 1,5% 0 0,0% 0 0,0%
nicht Diverse 0,0% 4.2% 1,8% 5 | 1,8% 12 | 42%
vergleichbar
Summe giltige 275 | 97.5% 0,6% 1,0% 274 | 965% | 283 |96,9%
abgegebene Stimmen
Summe abgegebene Stimmen / o 0
Wahlbeteiligung 282 | 69,8% -4,3% 284 | 74,2% 292
Summe “S';ﬁ;’g;gi 7 | 25% 10 | 3,5% 9 | 31%
Wahlberechtigte 404 383 385




Wahlergebnisse
Stadtgemeinde Ferlach

NR-wahl 2013
Sprengel 8: Rauth und Waidisch LT-wahl 2013
NR-wahl 2008
Ergebnisse Nationalratswahl 2013 Nationalratswahl 2013 LT-wahl 2008 NR-wahl
. . A zu NR-wahl| AzuLT-
H 0, H 0, H 0,
Listen / Parteien Stimmen % 2008 wahl 2013 Stimmen % Stimmen %
Liste 1 SPO 28 59,6% [T 9,6% -1,7% 30 61,2% 29 50,0%
Liste 2 ovpP 1 2,1% A13% [ -81% 5 10,2% 2 3,4%
Liste 3 FPO 2 4,3% -44% [ 02% 2 4,1% 5 8,6%
Liste 4 BZO 2 43% [F  -182% [ 2,2% 1 2,0% 13 | 22,4%
Liste 5 GRUNE 8 17,0% [ 32% [ 27% 7 [143% 8 |13,8%
Liste 6 TS 2 43% [T 43% [ 02% 2 | 41% 0 | 00%
Liste 7 NEOS 1 2,1% 2,1% 2,1% 0 0,0% 0 0,0%
Liste 8 KPO 2 4,3% 4,3% 4,3% 0 0,0% 0 0,0%
Liste 9 PIRAT 1 2,1% 2,1% 0,1% 1 2,0% 0 0,0%
nicht Diverse 0 0,0% A7% | -20% 1| 2,0% 1| 17%
vergleichbar
Summe gliltige o o
abgegebene Stimmen 47 95,9% 2,4% -2,1% 49 | 98,0% 58 |93,5%
Summe abgegebene Stimmen /
Wahlbeteiligung 49 71,0% -0,4% 50 71,4% 62
Summe ungliltige
Stimmen 2 4,1% 1 2,0% 4 6,5%
Wahlberechtigte 69 70 78




Wahlergebnisse

Stadtgemeinde Ferlach

Sprengel 9: Unterferlach und NR-wahi 2013
LT-wahl 2013
Umgebung NR-wahl 2008
Ergebnisse Nationalratswahl 2013 Nationalratswahl 2013 LT-wahl 2008 NR-wahl
A zu NR-wahl| Azu LT-
. . . . . 0 . o
Listen / Parteien Stimmen % 2008 wahl 2013 Stimmen % Stimmen %
Liste 1 SPO 134 36,2% [i* 8,6% | 03% 135 | 35,9% 149 | 27,6%
Liste 2 OVP 51 13,8% [+ 43% [ 31% 40 | 10,6% 51 9,4%
Liste 3 FPO 57 154% [+ 6,0% (W -4,5% 75 | 19,9% 51 9,4%
Liste 4 BZO 49 132% N -331% [ 4,7% 32 8,5% 250 | 46,3%
Liste 5 GRUNE 23 6,2% [+ 29% [ -3,9% 38 |[10,1% 18 3,3%
Liste 6 TS 42 1,4% [+ 11,4% N -27% 53 | 14,1% 0 0,0%
Liste 7 NEOS 7 1,9% 1,9% 1,9% 0 0,0% 0 0,0%
Liste 8 KPO 3 0,8% 0,8% 0,8% 0 0,0% 0 0,0%
Liste 9 PIRAT 4 1,1% 1,1% 1,1% 0 0,0% 0 0,0%
nicht Diverse 0,0% -3,9% -0,8% 3 | 08% 21 | 3.9%
vergleichbar
Summe giltige 370 | 98,9% 0.9% 1,0% 376 | 97,9% | 540 |98,0%
abgegebene Stimmen
Summe abgegebene Stimmen / 0 0 o
Wahlbeteiligung 374 | 64,5% -1,5% 384 | 66,0% 551
Summe “S';ﬁ;’g;gi 4 | 11% 8 | 21% 11 | 2.0%
Wahlberechtigte 580 582 728




Wahlergebnisse
Stadtgemeinde Ferlach

Sprengel 10: Windisch Bleiberg mit NR-wahl 2013
. LT-wahl 2013
Loibltal NR-wahl 2008
Ergebnisse Nationalratswahl 2013 Nationalratswahl 2013 LT-wahl 2008 NR-wahl
A zu NR-wahl| Azu LT-
. . . 0 . 0 . 0
Listen / Parteien Stimmen % 2008 wahl 2013 Stimmen % Stimmen %
Liste 1 SPO 65 38,9% [t 73% b -75% 77 | 46,4% 57 | 31,7%
Liste 2 OVP 29 17,4% [ 07% [ 1.7% 26 | 15,7% 30 | 16,7%
Liste 3 FPO 17 10,2% [ 6.8% [+ 05% 16 9,6% 6 3,3%
Liste 4 BZO 14 84% M 238% [ -0,1% 14 8,4% 58 | 32,2%
Liste 5 GRUNE 19 1,4% & 36% |41 -0,7% 20 | 12,0% 14 7,8%
Liste 6 TS 12 7.2% [ 72% [ 1.2% 10 6,0% 0 0,0%
Liste 7 NEOS 11 6,6% 6,6% 6,6% 0 0,0% 0 0,0%
Liste 8 KPO 0 0,0% 0,0% 0,0% 0 0,0% 0 0,0%
Liste 9 PIRAT 0 0,0% 0,0% -1,8% 3 1,8% 0 0,0%
nicht Diverse 0,0% 83% | 00% 0 | 00% 15 | 83%
vergleichbar
Summe gultige 167 | 98.8% 2.0% 00% | 166 [988% | 180 |968%
abgegebene Stimmen
Summe abgegebene Stimmen / 0 0
Wahlbeteiligung N 69.5% 0,4% 168 [ 69,4% 186
Summe “S';ﬁ;’g;gi 2 | 1,2% 2 | 1,2% 6 | 3.2%
Wahlberechtigte 242 242 244




Wahlergebnisse
Stadtgemeinde Ferlach

NR-wahl 2013
Sprengel 11: Ferlach "Dollich" LT-wahl 2013
NR-wahl 2008
Ergebnisse Nationalratswahl 2013 Nationalratswahl 2013 LT-wahl 2008 NR-wahl
. . A zu NR-wahl| Azu LT-
Listen / Part i 9 i 9 i 9
isten / Parteien Stimmen % 2008 wahl 2013 Stimmen % Stimmen %
Liste 1 SPO 198 40,7% [ 45% [ -59% 362 | 46,5% 186 | 36,1%
Liste 2 ovpP 39 8,0% [ 0,6% 0,7% 57 7,3% 38 7.4%
Liste 3 FPO 80 16,4% [T+ 10,6% 1,5% 116 | 14,9% 30 5,8%
Liste 4 BzO 61 12,5% [ -281% [1* 6,1% 50 6,4% 209 | 40,6%
Liste 5 GRUNE 58 1,9% [ 57% 0,9% 86 |11,1% 32 6,2%
Liste 6 TS 34 7,0% [+ 7.0% [V -4,8% 92 |11,8% 0 0,0%
Liste 7 NEOS 11 2,3% 2,3% 2,3% 0 0,0% 0 0,0%
Liste 8 KPO 4 0,8% 0,4% 0,8% 0 0,0% 2 0,4%
Liste 9 PIRAT 2 0,4% 0,4% -0,6% 8 1,0% 0 0,0%
nicht Diverse 0,0% 35% | -0.9% 7 | 09% 18 | 35%
vergleichbar
Summe glltige o
abgegebene Stimmen 487 97,8% -0,5% -0,7% 778 | 98,5% 515 | 98,3%
Summe abgegebene Stimmen /
Wahibeteiligung 498 70,1% -40,7% 790 |110,8% 524
Summe ungiiltige
Stimmen 11 2,2% 12 1,5% 9 1,7%
Wahlberechtigte 710 713 673




Wahlergebnisse
Stadtgemeinde Ferlach

NR-wahl 2013
Sprengel 12: Gortschach Rel3nig LT-wahl 2013
NR-wahl 2008
Ergebnisse Nationalratswahl 2013 Nationalratswahl 2013 LT-wahl 2008 NR-wahl
. . A zu NR-wahl| Azu LT-
. o : o . o
Listen / Parteien Stimmen % 2008 wahl 2013 Stimmen % Stimmen %
Liste 1 SPO 93 36,5% |1 39% [¥-12,3% 115 | 48,7% 90 |32,6%
Liste 2 OvP 34 13,3% [T 32% [ 32% 24 |[10,2% 28 | 10,1%
Liste 3 FPO 36 141% [ 5,8% -0,3% 34 14,4% 23 8,3%
Liste 4 BzO 25 9,8% [N -25,3% 1,3% 20 8,5% 97 35,1%
Liste 5 GRUNE 42 16,5% [T 6,7% [T 7.6% 21 8,9% 27 | 9.8%
Liste 6 TS 14 55% [{+ 5,5% -3,4% 21 8,9% 0 0,0%
Liste 7 NEOS 7 2,7% 2,7% 2,7% 0 0,0% 0 0,0%
Liste 8 KPO 3 1,2% 0,5% 1,2% 0 0,0% 2 0,7%
Liste 9 PIRAT 1 0,4% 0,4% 0,0% 1 0,4% 0 0,0%
nicht Diverse 0,0% -3,3% 0,0% o | 00% 9 | 33%
vergleichbar
Summe giiltige o o
abgegebene Stimmen 255 97,3% 0,1% -0,6% 236 97,9% 276 97,2%
Summe abgegebene Stimmen /
Wahlbeteiligung 262 74,2% 5,6% 241 68,7% 284
Summe ungiiltige
Stimmen 7 2,7% 5 2,1% 8 2,8%
Wahlberechtigte 353 351 377




Wahlergebnisse
Stadtgemeinde Ferlach

Sprengel 13: Kappel/Drau und NR-wahi 2013
LT-wahl 2013
Umgebung NR-wahl 2008
Ergebnisse Nationalratswahl 2013 Nationalratswahl 2013 LT-wahl 2008 NR-wahl
(¢]
. . A zu NR- AzulT-
1 0, 1 0, 1 0,
Listen / Parteien Stimmen % wahl 2008 |wahl 2013 Stimmen % Stimmen %
Liste 1 SPO 104 40,9% [  21% [ -26% 108 | 43,5% 108 | 38,8%
Liste 2 OvP 25 98% [+ 08% [T 06% 23 9,3% 25 9,0%
Liste 3 FPO 45 17,7% [ 109% [ 1,6% 40 |16,1% 19 6,8%
Liste 4 BzO 24 94% N -251% [ 1,8% 19 7,7% 96 |34,5%
Liste 5 GRUNE 27 10,6% [T  52% -0,3% 27 |10,9% 15 5,4%
Liste 6 TS 20 79% [ 79% [ -38% 29 | 11,7% 0 0,0%
Liste 7 NEOS 4 1,6% 1,6% 1,6% 0 0,0% 0 0,0%
Liste 8 KPO 4 1,6% 1,2% 1,6% 0 0,0% 1 0,4%
Liste 9 PIRAT 1 0,4% 0,4% 0,0% 1 0,4% 0 0,0%
nicht Diverse 0,0% -5,0% -0.4% 1 | 04% 14 | 50%
vergleichbar
Summe gliltige
abgegebene Stimmen 254 | 98,1% 0,9% -0,3% 248 | 98,4% 278 | 97.2%
Summe abgegebene Stimmen /
Wahlbeteiligung 259 | 72.8% 0,1% 252 |72,6% 286
Summe ungliltige
Stimmen 5 1,9% 4 1,6% 8 2,8%
Wahlberechtigte 356 347 354




Wahlergebnisse
Stadtgemeinde Ferlach

NR-wahl 2013
Sprengel 14: Altenwohnheim Ferlach LT-wahl 2013
NR-wahl 2008
Ergebnisse Nationalratswahl 2013 Nationalratswahl 2013 LT-wahl 2008 NR-wahl
. . A zu NR-wahl| A zu LT- .
7 () P [y [
Listen / Parteien Stimmen % 2008 wahl 2013 Stimmen % Stimmen %o
Liste 1 SPO 28 737% | 51% [ 4.2% 25 | 69,4% 35 | 68,6%
Liste 2 OVP 7 18,4% [+ 47% M 1,8% 6 |16,7% 7 | 13,7%
Liste 3 FPO 2 53% | 26% [ -58% 4 [ 11,1% 4 7,8%
Liste 4 BZO 1 2,6% [N 52% [ 26% 0 0,0% 4 7,8%
Liste 5 GRUNE 0 0,0% [ 2,0% |21 0,0% 0 0,0% 1 2,0%
Liste 6 TS 0 00% [ 0,0% [ -2,8% 1 2,8% 0 0,0%
Liste 7 NEOS 0 0,0% 0,0% 0,0% 0 0,0% 0 0,0%
Liste 8 KPO 0 0,0% 0,0% 0,0% 0 0,0% 0 0,0%
Liste 9 PIRAT 0 0,0% 0,0% 0,0% 0 0,0% 0 0,0%
nicht Diverse 0 0,0% 0,0% 0,0% o | 00% o | 00%
vergleichbar
Summe gliltige o o o o o
abgegebene Stimmen 38 95,0% 5,5% 7,2% 36 87,8% 51 89,5%
Summe abgegebene St/mmen / 20 48.8% 45% 41 53.2% 57
Wahlbeteiligung
Summe ungltige 2 | s50% 5 |12,.2% 6 |10,5%
Stimmen
Wahlberechtigte 82 77 73




Wahlergebnis Nationalratswahl 2013 Stadtgemeinde Ferlach
msPO mOVP mFPO BzO mGRUNE TS NEOS KPO PIRAT

41; 1%

24; 1%
115; 3% [‘

TS; 266; 7%

GRUNE; 418; 11%

SPO; 1.513; 39%

BzO; 453; 12%

FPO; 623; 16%

OVP; 399; 10%




